             Сравнительный анализ качества знаний по обновлённой системе
            учащихся  начальной школы  ГУ « Средняя школа №2 п.Аксу»
             Сравнительный анализ качества знаний по обновлённой системе образования за 2 полугодие  2016-2017 уч.года уч-ся 1 классов и за 1 полугодие    2017-2018 уч.года уч-ся 2 классов.
	2016-2017 уч.год
	математика
	грамота
	литературное чтение
	познание мира
	естествознание

	1«Б» класс
учитель Мырзабекова У.Т.
	80%
	60%
	     -
	60%
	80%

	1 «А» класс
Учитель Пушкарёва Л.А.
	68%
	68%
	-
	72%
	77%

	2017-2018 уч.год
	математика
	русский язык/казахский язык
	литературное чтение
	познание мира
	Естествознание

	2«Б» класс
учитель Мырзабекова У.Т.
	75%
	75%
	75%
	100%
	100%

	2 «А» класс
Учитель Пушкарёва Л.А.
	63,6%
	63,6%
	68%
	86%
	68%



Качество знаний у учителя Мырзабековой У.Т:  по математике в классе понизилось на 5%;  по грамоте повысилось на 15%; по познанию мира повысилось на 40%; по естествознанию повысилось на 20%.
Качество знаний у учителя Пушкарёвой Л.А.:  по математике в классе понизилось на 4,6 %;  по грамоте понизилось  на 4,6%; по познанию мира повысилось на 26 %; по естествознанию понизилось  на 9 %.
Вывод: по сравнению с 2016-2017 уч.годом произошло повышение качества знаний  у Мырзабековой У.Т. Следует обратить внимание на понижение качества знаний по математике. 
У учителя Пушкарёвой Л.А. произошло понижение качества по предметам: математика, грамота, естествознание. Необходимо продолжить работу по повышению качества знаний по предметам во 2 А» классе.
Предложения: 1.Работать над повышением качества знаний по математике  учителю Мырзабековой У.Т. во  2 «Б» классе.
2.  Продолжить работу по повышению качества знаний по предметам во 2 А» классе  учителю Пушкаревой Л.А.
Сравнительный анализ качества знаний за 1 полугодие  2016-2017 уч.года и за 1 полугодие 2017-2018 уч.года уч-ся 3-4  классов
	2016-2017 уч.год
	математика
	русский язык/казахский язык
	литературное чтение
	познание мира

	3«Б» класс
учитель 
Есенжолова Н.К.
	50%
	50%
	60%
	70%

	3 «А» класс
учитель 
Цейтва О.Л.
	44,4%
	55,5%
	66,6%
	77,7%

	4«Б» класс
учитель 
Мырзабекова У.Т.
	53%
	53,8%
	69,6%
	70%

	4 «А» класс
учитель 
Карпова Н.А.
	60%
	34%
	56%
	50%

	2017-2018 уч.год
	математика
	русский язык/казахский язык
	литературное чтение
	познание мира

	3«Б» класс
учитель 
Бектасова А.Б.
	66%
	66%
	66%
	100%

	3 «А» класс
учитель 
Покоева Е.В.
	68%
	68%
	81%
	87%

	4«Б» класс
учитель 
Зайитова Ф.З.
	77,7%
	66%
	88,8%
	77,7%

	4 «А» класс
учитель 
Цейтва О.Л.
	70%
	50%
	60%
	70%



Качество знаний в 3 «Б»  классе:  по математике  повысилось на 16%;  по казахскому языку повысилось на 16%; по литературному чтению повысилось на 6%;  по познанию мира повысилось на 30%.
Качество знаний в 3 «А» классе:  по математике  повысилось на 16%;  по казахскому языку повысилось на 21,6%; по русскому языку на 12,5%; по литературному чтению повысилось на 14,4%;  по познанию мира повысилось на 9,3%.
Качество знаний в 4 «Б»  классе:  по математике  повысилось на 24,7%;  по казахскому языку повысилось на 12,2%; по литературному чтению повысилось на 19,2%;  по познанию мира повысилось на 7,7%.
Качество знаний в 4 «А» классе.:  по математике в классе повысилось на 16%;  по казахскому языку повысилось на 21,6%; по русскому языку на 12,5%; по литературному чтению повысилось на 14,4%;  по познанию мира повысилось на 9,3%.
Вывод: если сравнивать результаты качества знаний за 1 полугодие 2016-2017 уч.года и 1 полугодие 2017-2018 уч.года по предметам в 3-4 классах, то наблюдается повышение качества знаний. 
Сравнивая показатели качества знаний в начальной школе по итогам 1   полугодия 2016-2017 уч.года и 2017-2018 уч.года  можно отметить следующее: повысился  уровень качества знаний в 3, 4  классах и во «2Б» классе. Данный факт свидетельствует об эффективности используемых  педагогами начальных классов технологий преподавания.
Предложения:  уделить особое внимание работе с учащимися 2 А» класса. Для повышения качества обученности учителю продолжить работу по отработке с учащимися западающих тем.
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              Сравнительный анализ качества знаний по обновлённой системе                у чащихся    начальной школы  ГУ  «   Средняя школа № 2 п.Аксу »                 Сравнительный анализ качества знаний по обновлённой системе   образования за 2 полугодие  2016 - 2017 уч.года уч - ся 1 классов и  за 1  полугодие      2017 - 2018 уч.года уч - ся 2 классов .  

2016 - 2017  уч.год  математи ка  грамота  литературн ое чтение  познан ие мира  естествознан ие  

1«Б» класс   учитель  Мырзабеко ва У.Т.  80%  60%        -  60%  80%  

1 «А» класс   Учитель  Пушкарёва  Л.А.  68%  68%  -  72%  77%  

2017 - 2018  уч.год  математи ка  русский  язык/казахск ий язык  литературн ое чтение  познан ие мира  Е стествознан ие  

2«Б» класс   учитель  Мырзабеко ва У.Т.  75%  75%  75%  100%  100%  

2 «А» класс   Учитель  Пушкарёва  Л.А.  63,6%  63,6%  68%  86%  68%  

  Качество знаний   у учителя Мырзабековой   У.Т:  по математике в классе  понизилось на 5%;  по грамоте повысилось на 15%; по познанию мира  повысилось на 40%; по естествознанию повысилось на 20%.   Качество знаний   у учителя Пушкарёвой Л.А.:  по математике в классе  понизилось на 4,6 %;  по грамоте пони зилось  на 4,6%; по познанию мира  повысилось на 26 %; по естествознанию понизилось  на 9 %.   Вывод:   по сравнению  с  2016 - 2017 уч.г одом произошло п овышение  качества знаний    у Мырзабековой У.Т.  С ледует обратить внимание на  п о нижение  ка чества знаний  по математике.     У у чителя Пушкарёвой Л.А. произошло понижение  качества  по  предметам: математика, грамота, естествознание. Необходимо продолжить  работу по повышению качества знаний по предметам во 2 А» классе .  

